
СОВЕТ
КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

26 мая 2017 года № 31 - PC

О внесении изменений в решение Совета Калачинского муниципального
района Омской области от 05.03.2009 № 12-РС «Об утверждении 

квалификационных требований для замещения должностей муниципальной
службы в Калачинском муниципальном районе Омской области»

В соответствии с Законом Омской области от 08.12.2016 № 1924-03 «О 
типовых квалификационных требованиях для замещения должностей 
муниципальной службы в Омской области», руководствуясь Уставом 
Калачинского муниципального района Омской области, Совет Калачинского 
муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Калачинского муниципального района 
Омской области от 05.03.2009 № 12-РС «Об утверждении квалификационных 
требований для замещения должностей муниципальной службы в 
Калачинском муниципальном районе Омской области» следующие 
изменения:

1.1. статью 1 изложить в следующей редакции:
«Статья 1. Квалификационные требования к уровню профессионального 

образования
Для замещения должностей муниципальной службы в Калачинском 

муниципальном районе Омской области определяются следующие 
квалификационные требования к уровню профессионального образования:

- высшей, главной групп должностей муниципальной службы 
обязательно наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, 
магистратуры;

- ведущей, старшей групп должностей муниципальной службы 
обязательно наличие высшего образования;

- младшей группы должностей муниципальной службы обязательно 
наличие профессионального образования.»;

1.2. в статье 2:
1.2.1. в части 1:
- пункты 1,2, дополнить словами «направлению подготовки;»;
- пункт 3 дополнить словами «направлению подготовки, за исключением 

случая, предусмотренного часть. 1.1 настоящей статьи;»;



I !

- пункт 3 дополнить словами «направлению подготовки, за 
исключением случая, предусмотренного часть. 1.1 настоящей статьи;»;

- пункт 4 дополнить словами «муниципальной службы или стажу работы 
по специальности, направлению подготовки.»;

1,2.2. дополнить частью 1.1 следующего содержания:
«1.1. Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, 

в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются 
квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу 
работы по специальности, направлению подготовки для замещения ведущей 
группы должностей муниципальной службы - не менее одного года стажа 
муниципальной службы или не менее одного года стажа работы по 
специальности, направлению подготовки.».

2, Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования в районной газете «Сибиряк».

Глава Калачинского 
муниципального рай Ф.Л. Меилер



СОВЕТ
КАЛАЧИНСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

25 мая 2018 года № 28 - PC

О внесении изменений в решение Совета Калачинского муниципального 
района Омской области от 05.03.2009 № 12 -  PC «Об утверждении 

квалификационных требований для замещения должностей муниципальной : 
службы в Калачинском-муниципальном районе Омской области»

В соответствии с Законом Омской области от 08.12.2016 № 1924-03 
«О типовых квалификационных требованиях для замещения должностей; 
муниципальной службы в Омской области», руководствуясь Уставом: 
Калачинского муниципального района Омской области, Совет Калачинского: 
муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Калачинского муниципального района; 
Омской области от 05.03.2009 № 12 ~ PC «Об утверждении
квалификационных требований для замещения должностей муниципальной; 
службы в Калачинском муниципальном.районе Омской области» следующие

L 1. часть .1 статьи 2 изложить в следующей, редакции:
.1. Для замещения должностей муниципальной службы определяются 

следующие квалификационные требования к стажу муниципальной службы; 
или стажу работы по .специальности;

1) высших должностей муниципальной службы - не менее четырех лет 
стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности:,1

2) главных должностей муниципальной службы - не менее двух лет 
стажа муниципальной, службы или стажа работы по специальности, 
направлению подготовки, за исключением, случая, предусмотренного 
пунктом 2 статьи 3 Закона Омской области от 08.12.2016 Да 1924 - 0 3  «О 
типовых квалификационных требованиях для замещения должностей; 
муниципальной службы в Омской области»;

3) ведущих, старших и младших должностей муниципальной службы -  
без предъявления требований к стажу муниципальной службы или стажу 
работы по специальности, нанравлению подготовки;

1.1. Для лиц,' имеющих дипломы специалиста или магистра е отличием, 
в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются 
квалификационные, требования к стажу муниципальной службы или стажу



работы по специальности» направлению подготовки для замещения ведущей : 
группы должностей муниципальной службы - не менее одного года стажа' 
муниципальной службы или не менее одного года стажа работы но 
специальности, направлению подготовки.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования в районной газете «Сибиряк».

Глава Калачинског 
муниципального ра

«гг»: мая 2018 года-

Ф.А. Мецлер

п



СОВЕТ
КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

29 июня 2018 года № 46 - PC

О внесении изменений в решение Совета Калачинского муниципального 
.района Омской области от 05.03.2009 № 12 - PC «Об утверждении 

квалификационных требований для замещения должностей муниципальной 
службы в Калачинском муниципальном районе Омской области»

В соответствии с Законом Омской области от 08.12.2016 Ка 1924 - 03 
«О типовых, квалификационных требованиях для; замещения должностей 
муниципальной службы . в Омской области», руководствуясь Уставом 
Калачинского муниципального района Омской области, Совет Калачинского 
муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Калачинского муниципального района 
Омской области, от 05.03.2009 № 12 - PC «Об утверждении
квалификационных требований для замещения должностей муниципальной 
службы в Калачинском муниципальном районе Омской области» следующие 
изменения: у,;.

1.1. пункт 1.1, части 1 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«1.1. Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличиему 

в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются 
квалификационные требования к стажу муниципальной службы или.стажу 
работы по специальности, направлению подготовки для замещения главной 
группы должностей, муницйнальн©# службы - не менее одного года стажа 
муниципальной службы или не менее одного года стажа работы по 
специальности, направлению подготовки.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

Глава Калачинского 
муниципального район

опубликования в район

Ф.А.Мецлер


